
            
            

 
 

 

KOLDING CUP / DM 2004 
 
Et stævne i god ’ro’ og orden … 
 
Årets Kolding Cup blev afviklet i weekenden 14-15 august, med 12 Norlin-både og  
stk. ’Classuc’ til start. 
 
Der var – udover de danske sejlere – også deltagere fra Tjekkiet (2 i Norlin og 1 i en 
lånt ’Classic) og fra Holland, Jan Haan. 
 
Sejlerne ankom for en dels vedkommende i løbet af fredagen og resten lørdag 
morgen. Dem der valgte lørdag slap for en ordentlig gang regn … 
 
Der var som sædvanlig sejlere som skulle overnatte i klubhuset – det blev dog en 
lidt svær nattesøvn, idet der ved 23-tiden ankom et større og meget muntert 
selskab fra en eller anden ’firmaskovtur’. De havde været på vandet hele dagen og 
nu skulle de så slukke tørsten og oplade deres røst ….  
 
Undertegnede er glad for at han bare kunne lægge sig til at sove i bilen i stedet ;-) 
 
Lørdag morgen oprandt med flot solskin, varme og ikke meget vind. Sidstnævnte 
kom dog således at vi kunne starte første sejlads planmæssigt. Der blev i løbet af 
formiddagen gennemført 2 sejladser i en let og lidt tricky vind. Så var det tid til 
frokost i klubhuset. Denne blev spist mens der stadig var vind … 
 
Derefter på vandet til eftermiddagens sejladser, men nu var det så som så med 
vinden. Vi blev sendt af sted i noget der så ud til at være lidt uholdbart og 
dommerne valgte så også at korte af på første lænser – det blev af nogle misforstået 
som en opgivelse så de sprang op af cockpit’et og tog dragter af (klassereglerne 
siger at man ikke må forlade cockpittet under sejlads så de skulle diskes). Så 
begyndte Ole i DEN 106 at hive pagaj’en frem og lidt efter kom den frem hos flere 
andre (og så skulle de også diskes). Da første båd blev taget i mål bredte 
forvirringen sig noget blandt ’roerne’ – og den blev ikke mindre da anden båd også 
blev taget i mål… Det affødte at Bent (DEN 125) sagde noget til dommerne … og så 
kom der 3 skud og annullering. Hrmmmmm…. det har jeg aldrig oplevet før (og 
kommer forhåbentlig ikke til at opleve det igen !). 
 
Vi ventede så lidt på at vinden skulle komme igen – den var lidt tid om at finde ud af 
at men besluttede sig så for at komme tilbage fra en SØ-lig retning, men var 
temmelig svag. 2 minutter efter start tog den en hurtig tur 90 grader til højre og 
tilbage – om det så var nok til at den burde være skudt af – tjaaaa, det afhænger 
nok lidt af hvor man lå da det skete. Første opkryds blev gennemført i meget tynd 



            
            

 
 

luft hvor det kun galt om at holde øsen i gang men der kom lidt mere hen ad vejen 
og sejladsen blev afsluttet under nogenlunde forhold. 
 
Pga. den aflyste sejlads og ventetid på vind så var klokken nu mange og næste stop 
var klubhuset – vi nåede havnen lidt efter kl. 17. 
 
17:30 blev der afholdt generalforsamling – mere herom andetsteds. Derefter den – 
som sædvanlig – gode middag og en masse snakken frem og tilbage. Undertegnede 
ærgrede sig gevaldigt over at en rummer til sidst på 1. opkryds i 3 sejlads medførte 
at en ret solid 1. plads blev forvandlet til en 3. ….. 
 
Søndag morgen var det lidt gråt med sol imellem og noget køligere end dagen før. Vi 
gik på vandet til start kl. 9:30 – undtagen Jens (DEN 126) som kom for sent retur 
fra Paralympisk samling i Vejle. 
 
Vinden friskede hurtigt op til noget der betød rigtig meget vand i bådene og nogle 
meget friske sejladser. Der var rigeligt at gøre for pumperne – både de elektriske og 
de hånd-drevne. Vi fik sejlet 3 sejladser – den sidste på en ’marathon-bane’, men 
bortset fra at det var lidt hårdt ja så var det nu godt nok, undertegnedes båd var i 
hvert tilfælde ikke tømt for vand endnu da jeg på lænseren nåede ned til den 
tidligere placering af bundmærket… 
 
Der var løbende forfald og det tyndede ud i feltet bagfra (hvorfor er det aldrig dem 
foran der får defekt?) og kun 8 både fuldførte. 
 
Alt i alt et godt arrangement og vi glæder os til næste udgave af Kolding Cup. 
 
Peter / DEN 121 
Ham der fik lov til at få 4.præmien for at skrive referat…. 


